
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ KRAJSKÉ ODBORNÉ RADY POŽÁRNÍHO SPORTU JIHOČESKÉHO       
KRAJE 26. 2. 2024, ČESKÉ BUDĚJOVICE  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomní: Ing. Alfréd Krenauer, Ludmila Vlášková PhDr (OSHCB)., Karel Malák (OSHCK), Pavel 

Krejčí (OSHTA), Josef Tesárek (OSHST), František Kotrc (ÚORHS), Jaroslav Pauch (OSHPT), 

Radek Hájek (OSHJH), Ing. Jakub Nýdl (Lektor), Martin Tomášek (Lektor), Mgr. Petr 

Škopek(Lektor)  Začátek v 17:00 hodin                    Konec: v 18:15 hodin 

 

Omluven: Karel Klimeš (OSHPI)   

 

Program: 1. Zahájení 

  2. Činnost KORHS s náplní práce 

  3. Určení termínů praktického školení „Trenérů PS z Jčk“) 

  4. Diskuse 

  5. Závěr 

 

1) Jednání zahájil Alfréd Krenauer, přivítal přítomné a seznámil je s usnesením VV KSH ze 

dne 29.1.2024 o ustanovení KORHS. jenž byl pověřen vyvolat první schůzku rady a zároveň 

převzal agendu se  seznamem z teoretického školení trenérů PS z řad JčK. Zároveň byli na schůzce 

přizváni i „Lektoři“ ing.Nýdl J., Tomášek M. a Mgr Škopek P. Ti by měli navrhnout termíny k 

praktickému proškolení již zmiňovaných trenérů PS z řad JčK, aby mohli své teoretické znalosti, 

které absolvovali online a po vystavení certifikace co nejdříve používat v reálu.  

 

2) Slovo bylo předáno Fr. Kotrcovi člen ÚORHS, který ve stručnosti seznámil přítomné o 

činnosti zřízených „Odborných rad hasičského sportu“ na úrovni Sdružení, KSH a OSH. 

Mezi zásadní činnosti patří: 

- zpracovává a předkládá VV SH ČMS, VV KSH a VV OSH: 

 * jednotnou metodiku a zásady odborného vzdělávání členu SH ČMS v oblasti sportu, 

 * naučné, vzdělávací a informační materiály pro sdružení z oblasti sportu, 

- zpracovává a vydává vnitřní dokumenty sdružení pro organizaci a provádění hasičských soutěží 

mužů a žen, 

- zabezpečuje a organizuje republikové soutěže mužů s žen, účast ns mezinárodních soutěží mužů a 

žen a další akce v oblasti sportu, 

- zabezpečuje a organizuje přípravu trenérů a rozhodčích hasičských soutěží mužů a žen včetně 

příslušných akreditačních systémů, 

- zpracovává kalendář sportovních akcí SH ČMS, 

- spolupracuje s komisí tělesné přípravy a sportu při MV-GŘ HZS ČR, 

- spolupracuje zejména Ústřední odbornou radou represe a Ústřední odbornou radou mládeže 

(KORR, OORR a KORM,OORM), 

- spolupracuje se Sdružením sportovních svazů ČR a dalšími státními i nestátními organizacemi v 

oblasti sportu, 

- tvoří Koncepci přípravy sportovních reprezentací SH ČMS mužů a žen včetně juniorských 

kategorií a zajišťuje jejich přípravu v úzké součinnosti s HZS ČR, 

- tvoří Strategii rozvoje hasičského sportu na příslušné období. 

 

3) Po té byl vyzván člen ÚORHS SH ČMS František Kotrc, který spolu se svým kolegou 

Františkem Dleskem k této problematice ohledně praktické zkoušky pro trenéry PS už  připravili a i 

vyzvali absolventy s teoretickou částí kurzu z OSH Klatovy, Strakonice, Prachatice a Český 

Krumlov, aby se dne 23. března 2024 od 9:00 hodin zúčastnili. Do 29.2.2024 bylo nutné se 

závazně přihlásit. Školící tohoto kurzu je Mgr Petr Škopek, který byl přítomen jednání. 

 



4)  Do diskuze k bodu 3 se přihlásili lektoři trenérů PS Martin Tomášek spolu s Jakubem 

Nýdlem, kteří navrhli dva termíny možného školení a to 5 a 12.5 2024 (oba dny jsou neděle) v 

Borovanech na fotbalovém stadionu. Připraví závaznou přihlášku, která se rozešle prostřednictvím 

OORHS okresů, kteří ji rozešlou e-mailem požadovaným absolventům, kteří tuto praktickou 

zkoušku potřebují k certifikaci a samotné činnost jako trenéři. 

 

 Krenauer informoval přítomné i o rozeslání ÚORHS dvou materiálů a to : 

a) Metodický  pokyn k zabezpečení soutěží v požárním sportu 

b) Propozice : Postupových kol družstev mužů a žen SDH v PS2024- 

okrskového/okresního/krajského kola, MČR družstev SDH SH ČMS v PS 

 Dále žádal jednotlivé kolegy na okresech o proškolení o odborné způsobilosti všech 

rozhodčích, kteří budou vysláni na krajské soutěže a dodržení nutného počtu. 

 

5)  Na závěr poděkoval všem přítomným za jejich účast a popřál šťastnou cestu. 

 

 

 

       Dne 26.2.2024 Ing. Alfréd Krenauer  - Vedoucí KORHS 


